
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     11 января 2016 г.                                N 15/16

         Об утверждении ставки сбора за аэронавигационное
        обслуживание пользователей воздушного пространства
        Российской Федерации в районе аэродрома Когалым и о
      внесении дополнения в приложение 4 к приказу ФСТ России
                      от 29.04.2015 N 130-т/4

         Зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2016 г.
                      Регистрационный N 40911

     В  соответствии  с  пунктами  2,  4  Правил   государственного
регулирования  сборов  за  аэронавигационное  обслуживание  полетов
воздушных    судов    пользователей    воздушного     пространства,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от
28.11.2011 N 978 (Собрание законодательства  Российской  Федерации,
2011, N 49 (часть 5), ст. 7285; 2015, N 37, ст. 5153), на основании
Положения  о  Федеральной  антимонопольной  службе,   утвержденного
постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   30 июня
2004 г.  N 331  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2004, N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706; N 49,  ст. 5223;  2007,
N 7, ст. 903; 2008, N 13,  ст. 1316;  N 44,  ст. 5089;  2009,  N 2,
ст. 248; N 3, ст. 378; N 39, ст. 4613; 2010,  N 9,  ст. 960;  N 25,
ст. 3181; 2011, N 14, ст. 1935;  N 18,  ст. 2645;  N 44,  ст. 6269;
2012, N 27, ст. 3741; N 39, ст. 5283; N 52, ст. 7518;  2013,  N 35,
ст. 4514; N 36, ст. 4578; N 45,  ст. 5822;  2014,  N 35,  ст. 4774;
2015, N 1, ст. 279; N 10, ст. 1543, N 37, ст. 5153; N 44, ст. 6133;
N 49, ст. 6994) п р и к а з ы в а ю:
     1. Утвердить ставку сбора  за  аэронавигационное  обслуживание
пользователей воздушного пространства Российской Федерации в районе
аэродрома Когалым в размере 138,3 руб. / т м.в.м., дополнив  раздел
"Аэродромы в зоне (районе) ответственности  филиала  "Аэронавигация
Севера Сибири" ФГУП "Госкорпорация по ОрВД" приложения 4 к  приказу
ФСТ России от 29.04.2015 N 130-т/4 "Об утверждении ставок сборов за
аэронавигационное    обслуживание    полетов    воздушных     судов
пользователей   воздушного   пространства   Российской   Федерации"
(зарегистрирован Минюстом России 19 мая 2015 года,  регистрационный
N 37334) пунктом 18 следующего содержания:

|-------------|-----------------|-------------------|-------------|
|18           |Когалым          |Руб./ т м.в.м.     |138,3        |
|-------------|-----------------|-------------------|-------------|

     2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев




